
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 395 

Data del provvedimento 28-07-2022 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  PROGETTO RETICULATE, AGREEMENT NUMBER - VS/2021/0247, CUP 
B19J21021840006 

LIQUIDAZIONE FATTURA AGENZIA ANTOLOGIA VIAGGI PER 
L’ORGANIZZAZIONE DEL VIAGGIO PER N. 2 PERSONE A BRUXELLES – 16-
17 MAGGIO 2022. CIG Z733648194 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

591,8 Altre Spese Generali 1302532200 2022 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 elenco di Liquidazione n. 482 

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Liquidazione 

 

 

Contenuto  PROGETTO RETICULATE, AGREEMENT NUMBER - VS/2021/0247, CUP 
B19J21021840006 

LIQUIDAZIONE FATTURA AGENZIA ANTOLOGIA VIAGGI PER 
L’ORGANIZZAZIONE DEL VIAGGIO PER N. 2 PERSONE A BRUXELLES – 16-
17 MAGGIO 2022. CIG Z733648194 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

 

 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

 

Daniele Mannelli 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

591,8 Altre Spese Generali 1302532200 2022 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 elenco di Liquidazione n. 482 

 
 
 
 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
IL  DIRETTORE   

 
 

Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 26 del 29/11/2017 con la quale è stato eletto il Presidente 
della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 02/08/2019 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 2 del 17/10/2019 la nomina del dott. 
Daniele Mannelli quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 1° novembre 2019; 

 

Considerato che la SdS pistoiese è partner del progetto Reticulate promosso da Anci Toscana che nell’arco di 
30 mesi (1 novembre 2021 – 30 aprile 2024) prevede la realizzazione di 4 one-stop-shop – sportelli unici per la 
presa in carico integrata di persone in grave stato di vulnerabilità – in quattro aree della Toscana a cui fanno 
riferimento quattro enti partner di progetto: area pistoiese – Società della Salute pistoiese, area lucchese – 
Comune di Capannori, area livornese – Comune di Livorno, area grossetana – Società della Salute di Grosseto; 

 
Preso atto che: 
 

– a seguito della firma da parte della Commissione Europea del Grant Agreement, il progetto Reticulate è 
stato ufficialmente approvato, con un budget complessivo di € 1.435.544,10 e le attività hanno avuto 
avvio il 1 novembre 2021; 

– la SdS pistoiese, per partecipare alle attività di progetto e per la gestione diretta di quelle di cui è 
responsabile, dispone di un budget complessivo di € 133.750,00, di cui € 107.000,00 di finanziamento e 
€ 26.750,00, così suddiviso per voci di costo:  

– Staff € 49.700,00  
– Viaggi € 6.440,00 
– Sevizi € 68.860,00 
– Costi indiretti € 8.750,00 

– La SdS Pistoiese ha richiesto un anticipo di € 32.100,00;  
 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 253 del 14/05/2022 avente ad oggetto “Presa d’atto della 
partecipazione della società della salute pistoiese al progetto e iscrizione a bilancio del budget; affidamento a 
agenzia antologia viaggi dell’organizzazione del viaggio per n. 2 persone a bruxelles – 16-17 maggio 2022”;  
 
Vista la fattura parlante con l’indicazione del Codice Identificativo di Gara (CIG) Z733648194 e del Codice 
Unico di Progetto (CUP) B19J21021840006, dell'Agenzia Antologia Viaggi con sede in Viale Giacomo Matteotti 
n. 25 – 51100 Pistoia (P.I. 01256430479) relativa alla trasferta a Bruxelles di n. 2 persone dei giorni 16.17 
maggio 2022, indicata nell’elenco di liquidazione di cui all’allegato A) al presente provvedimento, parte 
integrante e sostanziale del presente atto relative alle attività svolte a valere sul Progetto Reticulate; 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 

1. di liquidare e pagare a favore dell'Agenzia Antologia Viaggi con sede in Viale Giacomo Matteotti n. 25 – 
51100 Pistoia (P.I. 01256430479), la somma complessiva di €. 591,80 (fattura regime 74 ter) secondo 
l’elenco allegato al presente provvedimento a valere sul conto 1302532200; 

2. di dare atto che la spesa per la prestazione di cui sopra è interamente coperta dal finanziamento 
ottenuto dalla Commissione Europea per il progetto Reticulate;  

3. di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013;  

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro. 

 

       F.to IL  DIRETTORE    
   (Daniele Mannelli) 

 



- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 12.37.58-20/07/22 -PAG.    1
 * F314B *      LISTA DOCUMENTI RELATIVI ALL'ELENCO A CONTRATTO DEL SERVIZIO *SOCIETÀ DELLA SALUTE PISTOIESE     NR°   482 ANNO 22
                OGGETTO: PROGETTO RETICULATE - LIQUIDAZIONE           BILANCIO SOCIETA' DELLA SALUTE               * SPT *   SPESE
                         TRASFERTA BRUXELLES

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --
Protocollo               Documento          Oggetto                                                  Importo

******* Creditore/Debitore                              218537 ANTOLOGIA VIAGGI S.R.L.
P  1772    24/05/22 FA   30/PT 16/05/22 PRATICA 74T 22 384   DAL 16/05/2022                           591,80  Scadenza 31/07/22
P  2077    16/06/22 FA   37/PT  8/06/22 PRATICA 74T 22 384   DAL 16/05/2022                           591,80  Scadenza 31/08/22
P  2096    16/06/22 NA   36/PT  8/06/22 STORNO PER MANCATA INDICAZIONE CUP                            591,80- Scadenza 31/08/22
******* TOTALE Creditore/Debitore *****                                                               591,80  ********

               TOTALE PAGATO
               TOTALE DA PAGARE                                                                       591,80

*************  TOTALE GENERALE ELENCO  *************                                                  591,80  *********

*******   NUMERO TOTALE FATTURE IN ELENCO  *********                                                    3     **********



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 395 del 28-07-2022 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  28-07-2022    al  12-08-2022 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  28-07-2022     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


